
ÚNOR 2022 
Zábřežská kulturní, s.r.o. 

 

ONLINE PRODEJ VSTUPENEK NA WWW.KULTURAK.INFO 

 
PO STARÝCH CESTÁCH aneb JAK SE U NÁS CESTOVALO PŘED STALETÍMI 
ČTVRTEK 3. ÚNORA, 17.00, kino RETRO. Historické ohlédnutí za cestováním v letech 
dávno minulých v besedě s novinářem a znalcem severní Moravy Mirkem Kobzou. I dnes 
se místy dají v krajině vysledovat dávné cesty, stezky a silnice. Tušíme, jak se udržovaly a 
jaké byly zákony, které provázely jejich provoz? Jaké bylo cestování v dávných časech? Jak 
vypadaly první silnice? Jaké byly první dopravní značky a proč se u starých cest stavěly 
zájezdní hostince? Akce je součástí Welzlování 2022 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a 
recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
JAKUB SMOLÍK 
PÁTEK 4. ÚNORA, 19.00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Koncert věčného romantika s 
doprovodnou skupinou a vokalistkami. Koncert plný hitů, vtípků a zábavy, který osloví 
zejména něžnou část publika. Charismatický zpěvák nedávno oslavil spolu s přáteli z branže 
své 60. narozeniny velkolepým turné. Jeho koncertní vystoupení nabídne vedle hitů jako Až 
se ti jednou bude zdát, Jen blázen žárlí, Prý chlapi nebrečí či Ave Maria také nové písničky 
ze zbrusu nového alba Právě proto vám teď zpívám. Vstupné: 390, 440 a 490 Kč. 
 
4WD & DJ WENTOLINE 
PŮVODNÍ TERMÍN: SOBOTA 5. ÚNORA, NOVÝ TERMÍN: SOBOTA 12. ÚNORA, open 
19.00, start 20.00, KULTURNÍ DŮM, jeviště velkého sálu. Pařba jako za starých časů s 
„hippies revivalem“ 4WD (Four Wheels Drive). Největší hity legendárních kapel THE 
DOORS, ROLLING STONES, JIMI HENDRIX, SANTANA a dalších v podání čtyř výborných 
muzikantů. Koncert výtečné kapely v kouzelném prostoru jeviště kulturního domu. Po 
koncertě afterparty se zábřežským Dj Wentolinem. Občerstvení zajištěno. Vstupné: v 
předprodeji 100 Kč, v den akce 150 Kč (KAPACITA MÍST OMEZENA). 

 
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ: POHÁDKOVÉ KRÁLOVSTVÍ 
NEDĚLE 6. ÚNORA, 16.00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. MÍŠA RŮŽIČKOVÁ se svojí 
písničkovou a taneční show přináší zábavu pro nejmenší diváky. V hodinovém programu se 
děti přenesou do pohádky, zazpívají si její nejznámější dětské hity a zatančí na 
nejoblíbenější písničky, jako jsou například Tanec princezen, Začíná bál nebo nový hit S 
námi pojď si hrát a spoustu dalších. Představení je vhodné pro děti od 2 let, po něm 
autogramiáda a focení. Vstupné: jednotné 250 Kč (dítě do 15 let se ZTP průkazem sleva 50 
%). 
 
O PRINCEZNĚ, LUCIÁŠOVI A MAKOVÝCH BUCHTÁCH 
PONDĚLÍ 7. ÚNORA, 10.00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Veselá pohádka s písničkami o 
princezně Albertině, která by se ráda vdávala, o čertovi Luciášovi, vrchním správci 
pekelného nepořádku, který si hledá nevěstu, a o tom, co všechno se stane, když se spolu 
setkají. Zvítězí peklo, anebo láska? Děti čeká výpravná scéna, rekvizity, téměř muzikálové 
melodie písniček a neobvyklá zápletka, která je pobaví a zaujme. Určeno pro MŠ, I. stupeň 
ZŠ, děti, které nenavštěvují MŠ, i veřejnost. Představení připravilo CziDivadlo Praha. 
Vstupné: 50 Kč. 
 
HLEDÁNÍ TÉ PRAVÉ AFRIKY 
ČTVRTEK 10. ÚNORA, 17.00, kino RETRO. Vyprávění hanáckého cestovatele Tomáše 
Štěpána o jeho dvouměsíční cestě plné nezapomenutelných dobrodružství. Během putování 
přes Jihoafrickou republiku, Svazijsko a Botswanu budeme stopovat lvi v poušti Kalahari, 

http://www.kulturak.info/


ochutnáme africkou kuchyni, navštívíme národní parky, rezervace či záchranné stanice, 
zatančíme tradiční zulu tance, vyzkoušíme si potápění s velkým bílým žralokem a zamáváme 
tučňákům a velrybám. Akce je součástí Welzlování 2022 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů 
a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
SOBOTA PRO ŽENY 
SOBOTA 12. ÚNORA, 9.00 – 10.00, KULTURNÍ DŮM, velký sál, klubovna. Port de Bras a 
cvičení na trampolínkách. Dopoledne určené ženám bez rozdílu věku, které chtějí vypadat 
a cítit se dobře. Přihlášky online na www.kulturak.info nebo na kontaktech 725 046 589, 
zikova@kulturak.info (Dagmar Ziková) do středy 9. února. 
 
NIKITA RUZHAVINSKY (violoncello) a DARIA SAVVATEEVA (klavír) 
NEDĚLE 13. ÚNORA, 16.00, kostel sv. BARBORY. Romanticky laděný koncert mladých 
hudebníků z Ruska, absolventů Moskevské státní konzervatoře P. I. Čajkovského, kteří nyní 
působí na Janáčkově akademii múzických umění v Brně. Nikita Ruzhavinsky i Daria 
Savvateeva jsou sólisty významných komorních orchestrů, vystupovali v řadě evropských 
zemí, jsou laureáty mezinárodních soutěží a festivalů. Na programu koncertu Bohuslav 
Martinů, ruský hudební romantismus 19. století i moderna století dvacátého: Čajkovskij, 
Rachmaninov, Šostakovič. 2. koncert cyklu Bravo Zábřeh v sezoně 2022. Vstupné: 120 Kč 
(90 Kč na slevovou kartu Bravo na rok 2022), děti zdarma. 
 
PINOCCHIO  
ÚTERÝ 15. ÚNORA, 10.00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Dovádivá činoherní pohádka s 
neobyčejným hrdinou – dřevěným panáčkem s dlouhým nosem, kterého vyřezal Geppetto z 
polínka a pojmenoval ho Pinocchio. Ten ožil a podstoupil neuvěřitelná dobrodružství… 
Určeno pro MŠ, I. stupeň ZŠ, děti, které nenavštěvují MŠ, i veřejnost. Představení připravilo 
divadlo ArtWay Praha. Vstupné: 60 Kč. 
 
ANTARKTIDA – POLÁRNÍ LÉTO NA DRUHÉM KONCI SVĚTA 
ČTVRTEK 17. ÚNORA, 17.00, kino RETRO. Unikátní přednáška polární vědkyně. Jak 
vypadá život na Antarktidě během polárního léta? Kde je česká vědecká stanice na 
Antarktidě a jak se tam vědcům žije? Jak se dá do Antarktidy dostat a co se tam odehrává za 
výzkum? Jaká je tamější příroda, ledovce, řeky, oceán a jak vypadá plavba armádním 
ledoborcem? Na tyto a další otázky odpoví během prezentace plné fotek a videí z české 
vědecké expedice Lenka Ondráčková. Akce je součástí Welzlování 2022 – festivalu 
cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
GUATEMALA A KOLUMBIE 
ČTVRTEK 24. ÚNORA, 17.00, kino RETRO. Nejnovější přednáška z dílny fotografa Pavla 
Svobody. Latinskoamerická delikatesa – dvě výpravy za krásami Střední a Jižní Ameriky. 
Guatemala je svůdná exotická indiánka, nespoutaný andský živel. Atraktivní a svěže zelená 
Kolumbie se v posledních letech stává novou cestovatelskou destinací na mapě Jižní 
Ameriky. Andské dobrodružství s příchutí silné kávy, veselých lidí a atraktivních záběrů z 
dronu… Akce je součástí Welzlování 2022 – festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. 
Vstupné dobrovolné. 
 
KVĚTY 
SOBOTA 26. ÚNORA, 20.00, KULTURNÍ DŮM, jeviště velkého sálu. Živelný koncert 
brněnské alternativní skupiny v čele s hercem, hudebníkem a držitelem několika hudebních 
Cen Anděl Martinem Evženem Kyšperským. KVĚTY jsou kapelou experimentující a 
hledačskou, čerpající z mnoha hudebních žánrů. Oceňovány jsou především silné texty, 
aranžérská barevnost a přítomnost humoru. Na koncertě zazní nejen písně z aktuální desky 
nazvané Květy Květy. Vstupné: v předprodeji 190 Kč, v den akce 250 Kč (KAPACITA MÍST 
OMEZENA). 
 

https://www.kulturak.info/sobota-pro-zeny-kurzy


ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: DUO JAMAHA  
SOBOTA 5. BŘEZNA, 15.00 – 18.00, KULTURNÍ DŮM, velký sál. Neexistuje lepší zábava 
na sobotní odpoledne! Oblíbené slovenské DUO JAMAHA, které si vydobylo slávu zejména 
díky účinkování v TV Šlágr, se opět vrací do Zábřehu. ALFONZ a MARIÁN KOTVANOVI 
zahrají pro všechny generace především české a slovenské lidové písně, ale i oblíbené 
zahraniční hity, evergreeny či různé hudební remixy. Občerstvení zajištěno. Vstupné: 230 
Kč. 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

ALBÁNIE – ZEMĚ S VŮNÍ TYMIÁNU 
Výstava fotografií zábřežského cestovatele Vítězslava Vursta, potrvá do 24. 3. 

Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 
 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

8. 3. 
PRAVÝ ZÁPAD 

IGOR CHMELA, JAN POTMĚŠIL a další 
v komedii o mužích, kteří občas potřebují odjet do pouště... 

Představení je součástí divadelního předplatného HEVOS. 
 

10. 3. 
TOMÁŠ ETZLER 

NOVINÁŘEM V ČÍNĚ 
přednáška prvního českého novináře oceněného cenou Emmy 

 
11. 3. 

DIVADLO JÁRY CIMRMANA 
POSEL Z LIPTÁKOVA 

Představení NENÍ součástí divadelního předplatného. 
 

17. 3. 
PETRA JANŮ s kapelou AMSTERDAM 

Přijďte s Petrou Janů oslavit její 70. narozeniny a 50 let na hudební scéně! 
 

19. 3. 
RIFLOVÝ BÁL 

ABBA REVIVAL a WELZL GANG 
 

25. 3. 
VESELÉ VELIKONOCE 

MARTIN HOFMANN, MICHAELA BADINKOVÁ a další 
v kultovní francouzské komedii 

Představení je součástí divadelního předplatného DORMER PRAMET. 
 

6. 4. 
ZDENĚK IZER v zábavném pořadu NA PLNÝ COOLE 

Těžký útok na vaši bránici! 
 

12. 4.  
MARIAN JELÍNEK 

VNITŘNÍ SVĚT VÍTĚZŮ 
přednáška známého sportovního trenéra, psychologa a mentora,  



dlouholetého osobního kouče Jaromíra Jágra 

 
23. 4. 

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA 
v rytmu Straussových valčíků 

MORAVIA BIG BAND, komorní smyčcový orchestr,  
JAN SMIGMATOR a kapela KREYN 

 
24. 4. 

BLACK BAND 
taneční a poslechové odpoledne se slovenským triem 

 
25. 4.  

JIŘÍ KOLBABA 
SEVEROZÁPADNÍ AFRIKA 

diashow populárního cestovatele 
 

29. 4. 
JAN SMIGMATOR & BIG BAND  

Murphyho zákon tour 2022  
swing jednadvacátého století 

 
13. 5. 

TŘI SESTRY 
Gambrinus 11 Tour 2022  

Pub rocková stálice opět v Zábřehu! 
Prodej vstupenek v síti Ticketstream. 

 

Akce proběhnou v souladu s aktuálně platnými opatřeními vlády. 

 


